
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                    ANO VI - Nº. 069 - PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 07 DE MAIO DE 2015 

PORTARIA Nº 152/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologado 
pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, RAQUEL FELIX 
DOS SANTOS COSTA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais 
– Auxiliar de Serviços Gerais (ASG), lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, em regime de 40 
(quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 153/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologado 
pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, LARISSA FREIRE 
DE AVELAR, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais – Auxiliar 
de Serviços Gerais (ASG), lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) 
horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 154/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologado 
pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, ROSINEIDE 
AMARO DE LIMA OLIVEIRA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Opera-
cionais – Auxiliar de Serviços Gerais (ASG), lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 
40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 155/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologado 
pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, ANA GLEICE DA 
SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais – Auxiliar de 
Serviços Gerais (ASG), lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 156/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, ELIANE DA SILVA 
DE SOUZA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais – Auxiliar 
de Serviços Gerais (ASG), lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) 
horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 157/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, MARCILENE DE 
SOUZA LIMA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais – 
Auxiliar de Serviços Gerais (ASG), lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 
(quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 158/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, ANA PAULA 
GUEDES DA SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Serviços Operacionais – 
Merendeira, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 159/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, JOÃO EDSON 
TRAJANO JESUINO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Portaria, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 

                           ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
          PÁGINA 02 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 07 DE MAIO DE 2015 

PORTARIA Nº 160/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, RANIERI PAULINO 
DO NASCIMENTO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Portaria, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 161/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, FRANCISCA 
PRISCILA DE LIMA QUARESMA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Portaria, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 162/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, JOSÉ VANILSON 
MAXIMO DA SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente de Portaria, lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, em regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 163/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-
do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, DANIKEILA 
BATISTA DA COSTA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Conservação, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 164/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 
30 de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologa-

do pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 
02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, MARIA DE LOUR-
DES JUSTO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Conservação, lotado
(a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em regime de 40 (quarenta) horas semanais 
de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 165/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologado 
pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, MAXWELL AMA-
RO SILVINO, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Conservação, lotado
(a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em regime de 40 (quarenta) horas semanais 
de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 166/2015-GP DE 06 DE MAIO DE 2015 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o que consta do 
artigo 8º, inciso I, do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais, instituído pela Lei nº 230, de 30 
de dezembro de 1997, bem como o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2013, homologado 
pelo Termo de Homologação de Concurso Público publicado no DOM de 01 de abril de 2014, pág. 02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, em virtude de habilitação em concurso público, SUERDA CARLA 
PEREIRA DA SILVA, para exercer o cargo de provimento efetivo de Agente Municipal de Conservação, 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, em regime de 40 (quarenta) horas 
semanais de trabalho. 
 
Art. 2º A posse deverá ocorrer no prazo máximo de 30 (trinta) dias a contar da publicação dessa 
Portaria, nos termos do § 3º do art. 13 do Regime Jurídico Único dos Servidores Municipais. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 06 de maio de 2015. 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________ 

                                     TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 016/2015 
 
O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela legislação pertinente. Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, realizada a 
disputa por lances com a participação dos proponentes classificados, analisados os eventuais recursos 
interpostos imediatamente após a disputa, o pregoeiro procedeu às análises habilitatórias do Fornece-
dor com menor preço ofertado para cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem plena e 
satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. Em 05 de Março de 2015, após concluir todas as 
etapas, decidiu o Pregoeiro do PREGÃO Nº 016/2015, adjudicar ao Licitante abaixo relacionado, o item 
seguinte, conforme indicado no quadro resultado da Adjudicação: Resultado da Adjudicação: ABL 
FRANCISCO DE ASSIS LUCIANO DA SILVA 05299850476 com o valor de R$ 56.380,00 (Cinquenta e Seis 
Mil Trezentos e Oitenta Reais). Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para 
homologação. 
 
                                                            Passa e Fica/RN, 06 de Maio de 2015. 
                                                                  Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                               Pregoeiro Oficial 
 
                                                                     TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
                                                                           PREGÃO Nº 016/2015 
 
Objeto: Contratação exclusiva de microempresa ou empresa de pequeno porte para prestação de 
serviços de pintura em logradouros e prédios públicos. 
O Prefeito Constitucional do Município de Passa e Fica/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação pertinente. RESOLVE: Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com 
base nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram 

    SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO      



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
          PÁGINA 03 PASSA E FICA, QUINTA FEIRA 07 DE MAIO DE 2015 

observados os prazos recursais, nos termos do artigo 109, da Lei nº 8.666/93 e ADJUDICO os itens aos 
seus respectivos vencedores, com base no relatório apresentado pela COMISSÃO DE PREGÃO, em 
consequência, fica convocado o licitante vencedor: FRANCISCO DE ASSIS LUCIANO DA SILVA 
05299850476 com o valor global de R$ 56.380,00 (Cinquenta e Seis Mil Trezentos e Oitenta Reais). 
Publique-se e cumpra-se; 
 
                                                    Passa e Fica/RN, 06 de Maio de 2015. 
                                                                 Pedro Augusto Lisboa 
                                                                   Prefeito Municipal 
___________________________________________________________________________________ 
                                                                   EXTRATO DE CONTRATO 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                  PREGÃO PRESENCIAL- SRP Nº 024/2014 
                                                              CONTRATO Nº 042/2015 
 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratado: RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ: 
12.305.387/0001-73. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES QUE CONTEMPLARÁ AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE: PROGRAMA SAÚDE DA 
FAMILIA DA ZONA RURAL - BARRA DO GERALDO (CNES: 2375028), PS LAGOA DO CIPOAL (CNES: 
3005828), UNIDADE BÁSICA DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA ZONA RURAL (CNES: 2374994) E A 
UNIDADE BASICA DE SAÚDE DA FAMILIA DA ZONA URBANA (CNES: 2375001). 
Valor Global Contratado: R$ 11.237,50 (Onze Mil Duzentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centa-
vos). 
Data do Contrato: 06 de Maio de 2015 
Vigência: 12 de Agosto de 2015 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 06 de Maio de 2015. 
                                                             PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                   Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                        DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                     CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


